РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН

	КОСИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 13.11.2017 № 35-р

	            п.Косицы

	Об утверждении формы и сроков предоставления данных о ходе реализации муниципальных программ Косицкого сельского поселения для формирования мониторинга и годового отчета ответственными исполнителями муниципальных программ в отдел экономики, организации торговли, бытовых услуг и контрольно - счетную  палату Севского муниципального района

Во исполнение постановления администрации Косицкого сельского поселения от 01 ноября 2017  года № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Косицкого сельского поселения»:

         1. Утвердить прилагаемую форму предоставления ответственными исполнителями муниципальных программ отчета о ходе реализации муниципальной программы для формирования мониторинга и годового отчета.

          2. Установить отчетный период проведения мониторинга реализации муниципальных программ ответственными исполнителями – 1 полугодие текущего года реализации муниципальной программы.

          3. Установить срок предоставления в отдел экономики, организации торговли, бытовых услуг и муниципального контроля отчета о ходе реализации муниципальной программы для формирования мониторинга реализации муниципальных программ ответственными исполнителями – до 01 августа текущего года реализации муниципальной программы.
          4. Формирование и предоставление годового отчета,  отчета о ходе реализации муниципальной программы для формирования мониторинга реализации муниципальных программ ответственными исполнителями, а также предоставление результатов мониторинга  и сводного годового доклада главе администрации сельского поселения  осуществлять в порядке, утвержденном
постановлением администрации Косицкого сельского поселения от 01 ноября 2017  года № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Косицкого сельского поселения».
          5. Опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Косицкое сельское поселение» и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Косицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  ведущего специалиста администрации Горбуля Н.А.

Глава администрации                                                   Н.А.Земляков

		Форма утверждена распоряжением администрации Косицкого сельского поселения от 13.11.2017 № 35-р

	Отчет  о ходе реализации   и   оценке эффективности муниципальной программы по итогам (наименование отчетного периода)
(наименование муниципальной программы, ответственного исполнителя муниципальной программы)

	Наименование
	Единица измерения
	Запланировано на

отчетный период (P)
	Исполнено за отчетный

период (F)

	Цель муниципальной программы

	Задача муниципальной программы

	Исполнение бюджетных ассигнований, запланированных на решение задачи муниципальной программы (m)

	основное мероприятие 1
	рублей

	основное мероприятие …
	рублей

	основное мероприятие n
	рублей

	Итого:
	рублей
	∑ (Pm)
	∑ (Fm)

	% исполнения запланированных бюджетных ассигнований
	M = ∑ (Fm) / ∑ (Pm) x 100%

	Достижение целевых значений показателей, характеризующих решение задачи муниципальной программы (k)

	показатель 1

	показатель …

	показатель n

	Итого:
	-
	запланировано достижение целевых значений показателей, единиц (Pk)
	достигнуто целевых значений показателей, единиц (Fk)

	% достижения запланированных значений показателей
	K = Fk / Pk x 100%